КАМЫШЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

22 июля 2021 г.                                                                  № 9/51

г. Камышлов

О пункте приема заявлений о включении избирателя в список

избирателей по месту нахождения на выборах депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

восьмого созыва и  на выборах депутатов Законодательного Собрания

Свердловской области

 В целях обеспечения приема заявлений о включении избирателя в

список избирателей по месту нахождения на выборах депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

восьмого созыва и на выборах депутатов Законодательного Собрания

Свердловской области, назначенных на 19 сентября 2021 года,

руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Свердловской

области № 21/138 от 07.07.2021 года «О графике работы избирательных

комиссий в Свердловской области по приему заявлений о включении

избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

восьмого созыва и на выборах депутатов Законодательного Собрания

Свердловской области», Камышловская районная территориальная

избирательная комиссия решила:

  1. Создать в установленные сроки пункты приема  заявлений на базе

Камышловской районной территориальной избирательной комиссии и 24

участковых избирательных комиссий.

  2. Увеличить  время работы Камышловской районной территориальной

избирательной комиссии по приему заявлений в рабочие дни с 9.00 до 20.00.

 3. Системному администратору Камышловской районной

территориальной избирательной комиссии В.Л. Бортниковой обеспечить

установку и ввод в действие автоматизированных рабочих мест

непосредственно в пунктах приема заявлений в территориальной и

участковых избирательных комиссиях, а также  провести обучение членов

комиссий по реализации порядков ЦИК и эксплуатации специального

программного обеспечения автоматизированного рабочего места пункта

приема заявлений.

 4. Определить в соответствии с утвержденным графиком работы

следующих членов Камышловской районной территориальной

избирательной комиссии с правом решающего голоса, которые будут

оказывать содействие избирателю в заполнении заявлений и осуществлять их

прием: Степанов С.Ю., Боровиков И.Н., Ильиных А.А., Зарубин О.И.,

Малкина С.В., Павлюченко Н.И., Черемных С.А., Чуркина О.А.

 5. Общую координацию работы пунктов по приему заявлений и

получение заявлений на бумажных носителях, которые будут поданы

избирателями в МФЦ и участковых избирательных комиссиях, поручить

секретарю Камышловской районной территориальной избирательной

комиссии Ильиных А.А.

 6. Опубликовать настоящее решение на сайте Камышловской районной

территориальной избирательной комиссии.

 7. Направить настоящее решение органам местного самоуправления

Камышловского района, в средства массовой информации и участковым

избирательным комиссиям.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

секретаря комиссии А.А.Ильиных.

Председатель Камышловской районной

территориальной избирательной комиссии

С.Ю. Степанов

Секретарь Камышловской районной

территориальной избирательной комиссии

А.А. Ильиных